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Roztańczony i rozśpiewany, a do tego ozdobiony pracami plastycznymi i urozmaicony
wystawą archiwalnych zdjęć – taki był poniedziałkowy jubileusz 35-lecia działającego w
Spółdzielni Mieszkaniowej "Praca" w Iławie Spółdzielczego Domu Kultury "Polanka". Były
to jednocześnie 20. urodziny prowadzonego w tych strukturach zespołu muzycznego
InteGracja.

Nasi rozmówcy, przedstawiciele "Polanki", nie ukrywają, że w wielu innych miastach takie
spółdzielcze domy kultury zostały dawno zlikwidowane, przechodząc do historii. W Iławie "Polanka"
nie tylko wciąż istnieje, ale i nadal skupia wokół siebie dziesiątki Iławian, którzy – zgodnie z filozofią
istnienia SDK – chcą czerpać radość ze wspólnych spotkań i aktywności.



Filarem tego miejsca jest od początku instruktorka Lena Pawłowska, znana pokoleniom
Iławian. Została w sposób szczególny uhonorowana na poniedziałkowym jubileuszu – na
urodzinowej scenie Kinoteatru "Pasja" otrzymała mnóstwo kwiatów i usłyszała wiele ciepłych słów na
temat swojej wieloletniej działalności w "Polance". Nie ukrywała wzruszenia i wdzięczności. 

Jak mówiła, pracuje w spółdzielni już od 45 lat. Od 35 aktywnie działa "Polanka".

- W innych miejscowościach bywało tak, że
likwidowano działalność społeczno-kulturalną przy
spółdzielniach mieszkaniowych. Natomiast nasza
spółdzielnia "Praca" obroniła się – powiedziała nam
Lena Pawłowska. 

Tak ma być również w przyszłości – bo dalsze wspieranie działalności SDK zapowiedział w rozmowie
z nami prezes "Pracy", Tomasz Mazurewicz.

- Warto być w "Polance", pracować z "Polanką" i
razem z "Polanką" spędzać czas. Zobowiązuję się do
tego, że dopóki będę miał zaszczytne miano prezesa
spółdzielni, zrobię wszystko, żeby "Polanka" jak
najdłużej funkcjonowała w takim kształcie, żeby
wręcz się rozwijała i była jeszcze bardziej energiczna
– powiedział.

Jak podkreśla Lena Pawłowska, oferta SDK od zawsze skierowana była do osób w różnym wieku i tak
jest do dzisiaj. Uczestnicy to przede wszystkim dzieci i seniorzy.

- Proponowaliśmy przeróżne formy działań – i one
wszystkie zdawały egzamin. Zawsze pytaliśmy
mieszkańców bloków spółdzielni, jakiej oferty
oczekują i staraliśmy się wychodzić naprzeciw - mówi
instruktorka.

Legendę iławskiej "Polanki" zapytaliśmy też o to, czego życzyć na kolejne lata Spółdzielczemu
Domowi Kultury – i jej samej. Jak powiedziała:



- "Polance" - dalszej radości działania, uśmiechu!
Natomiast ja życzyłabym sobie takich
współpracowników, jakich miałam dotychczas,
koleżanek i kolegów, którzy chcą coś zrobić i bardzo
dużo pomagają.

Te życzenia chyba już się spełniają, bo w "Polance" nie brakuje też przedstawicieli kolejnego
pokolenia. To m.in. malarka z naszego miasta Agata Topolewska i Marek Pawłowski – prywatnie
syn Leny i również instruktor i animator życia społeczno-kulturalnego. Oboje prowadzą tu zajęcia,
współtworzyli też poniedziałkowy jubileusz, Marek go prowadził.

- Moja przygoda z "Polanką" zaczęła się około 20 lat
temu – wspomina Agata Topolewska. - "Polanka" to, jak
głosi nasze hasło, radość spotkania. Tu wszyscy
dobrze się czują, dla wielu dzieci jest to drugi dom. Z
radością obserwujemy, że na nasze zajęcia przychodzi
kolejne pokolenie – dzieci tych osób, które same się
tutaj wychowywały, będąc dziećmi. To miejsce
kreatywne, twórcze, swobodne, miejsce dla rozwoju,
zabawy i radości.

- A ja w zasadzie się tu urodziłem! - mówi Marek
Pawłowski. - To zdecydowanie mój drugi dom. Cały
czas aktywnie działamy, prowadzimy zajęcia
plastyczne, sportowe, klub seniora - dlatego
zachęcam, czy masz lat 5-6, czy 95, zajrzyj do nas,
wstąp na herbatę, przyjdź i zobacz! To miejsce
spotkań pokoleń.

Zobaczcie poniedziałkowe urodziny na zdjęciach. Wystąpił świętujący swoje 20-lecie chór
InteGracja i zespół taneczny Seniority. Swoje umiejętności pokazali na scenie także
zaprzyjaźnieni z SDK młodzi tancerze ze studia Wave i grupy Snappy. Był też pokaz malarski
na żywo i wspomnienia podczas prezentacji 35-letniej historii "Polanki" na archiwalnych
zdjęciach i nagraniach.
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